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Hägerstens Hembygdsförening 
Det vi bygger idag är fram0dens hembygd. Vi värnar om Hägerstens kulturmiljö 
och unika kvaliteter som en grund för e> go> liv och en hållbar stadsutveckling 
med e> särskilt fokus på barns uppväxtmiljö.  
 

     2025-06-23 
Till stadsbyggnadskontoret@stockholm.se  
 
Synpunkter på förslag till detaljplan för del av fastigheten Liljeholmen 
1:1 m.fl. vid kv Stubinen i Liljeholmens centrum i stadsdelen Liljeholmen i Stockholm, 
DP 2018-14587 
 
Planförslaget omfattar ca 15 000 kvm och prövar omfattning, placering och utformning av ca 67 000 
m2 BTA fördelat på centrumverksamheter, kontor, vård, hotell/långtidsboende och förskola, samt 
allmän plats i form av torg, gata och park.  
 
Hägerstens hembygdsförening välkomnar planerna på ett nytt attraktivt centrum. Ambitionen att 
”aktivera parken” är lovvärd men förslaget kommer att ha motsatt verkan. Skuggan från de höga husen 
kommer att innebära ett minskat nyttjande av parken jämfört med idag. Vi anser att byggnaderna inte 
kan byggas högre än Trekantsparken tål och säger därför nej till att öka beskuggningen av parken. 
Värdet av solbelyst parkmark är ojämförligt större än värdet av de tillkommande kommersiella kvm. 
Behovet av en solbelyst park måste väga tyngre på denna plats.  
 
Det får stora negativa konsekvenser för dagens och morgondagens boende i Liljeholmen med 
närområde om antalet soltimmar i Trekantsparken minskar. 
 
Vi anser även att den nuvarande parkeringen inte bör bebyggas alls utan omvandlas till en del av 
parken, en park som området så väl behöver. Det är viktigt att ta tillvara den möjlighet som nu finns 
att utöka parken. Strandskyddet bör inte upphävas för denna del.  
Vi hänvisar även till aktuella delar av vårt tidigare yttrande från samrådet 2021. Se bilaga. 
 
Värdefulla parker och andra grönområden kännetecknar Hägersten och är viktiga för den sociala 
hållbarheten i området. Stockholm har angett att ”mängden parkmark måste vara stor nog för att 
tillgodose invånarnas rekreationsbehov och klara det höga besökstrycket”. Bristen på grönska i 
Liljeholmen med närområde är dokumenterad varför det är viktigt att de grönområden som finns inte 
påverkas negativt i stadsomvandlingen.  
 
Redan idag är nyttjandet av Trekantsparken högt samtidigt som det planeras för ca 5070 nya 
lägenheter kring Liljeholmen (ca 12 000 nya boende) med förskolor i bottenvåningarna men inga nya 
parker. Inte minst barn och unga måste få de friytor de behöver för sin utveckling. Planförslaget 
hänvisar bl.a. till fruktlekparken som tillgång för den föreslagna förskolan. Den parken används redan 
idag av de flesta förskolorna i närområdet1, varför tillgängligheten i praktiken är låg även om barnen 
enkelt kan promenera dit. 
 
Hägerstens hembygdsförening 
 
Annica Dominius  Karin Schibbye 
Ordförande   vice ordförande 
 
 
Kopia till: Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning, Stockholms stadsmuseum, Mitti, Bättre Stadsdel 
Bilaga: Samrådsyttrande mars 2021 från Hägerstens hembygdsförening 

 
1 Av 21 kommunala förskolor i norra Liljeholmen svarade 17 i en enkät 2020. 14 av dessa angav att de gick till 
Fruktlekparken.  
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